
Página: 1 / 1

Nr.:   69/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

126/2024

16/09/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/09/2024
Dispensa de licitação
69/2024 - DL
126/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARRINHOS DE PASSEIO
PARA OS ALUNOS DO BERÇÁRIO I DO CEI CANTINHO DA ALEGRIA.

Participante: KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARRINHO - CARRINHO DE BEBÊ PARA PASSEIO REVERSÍVEL

INDICADO PARA CRIANÇAS DE ATÉ 15 KG, ESTRUTURA FEITA EM
AÇO, CINTO DE SEGURANÇA COM 5 PONTOS, PROTETOR DE
OMBROS, TRAVA DE SEGURANÇA, DESARME AUTOMÁTICO DE
ENCOSTO E DO FECHAMENTO. ENCOSTO ACOLCHOADO DUPLA
FACE COM REGULAGEM EM 4 POSIÇÕES. DEVERÁ POSSUIR 6
RODAS, 2 RODAS DUPLAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS COM SISTEMA
DE FREIO, E AS TRASEIRAS COM SISTEMA DE FREIO ÚNICO. (COR
PRETO), COM GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.

5,000 Un 620,00 3.100,00

Total do Participante: 3.100,00

Total Geral: 3.100,00

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 05.001.12.365.1201.2040.4.4.90.00.00 R$ 4.149,76
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 05.001.12.365.1201.2041.4.4.90.00.00 R$ 280,24

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/09/2024Lajeado Grande,

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 24/09/2024, às 09:36:27. Protocolo: a30b80cd-2e4f-4b90-a7f5-2d3a7e64afe3


		2024-09-24T09:37:12-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-09-24T09:51:33-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




